
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ НИЖНЕВЯЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

КАРАР 

  

«01» июня 2018 года                                                                                      № 129 

 

 

Об исполнении бюджета 

муниципального образования 

«поселок городского типа Нижние 

Вязовые» Зеленодольского 

муниципального района Республики 

Татарстан за 2017 год 

 

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела учета и 

отчетности Исполнительного комитета Нижневязовского городского 

поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 

Матвеевой Л.Е. «Об исполнении бюджета муниципального образования 

«поселок городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан за 2017 год», учитывая 

заключение МУ «Контрольно-счётная палата Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан» на отчёт об исполнении 

бюджета муниципального образования «поселок городского типа Нижние 

Вязовые» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан за 

2017 год, отмечая, что отчёт об исполнении бюджета муниципального 

образования «поселок городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан за 2017 год был обсужден на 

публичном слушании, а также, руководствуясь Бюджетным Кодексом 

Российской Федерации, Уставом муниципального образования «поселок 

городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан, Положением о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании «поселок городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского 

района Республики Татарстан, Совет Нижневязовского городского поселения 

решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования «поселок городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан за 2017 год по доходам в 

сумме 28 518 413,76 рублей, по расходам в сумме 29 628 949,34 рублей с 



 

 

2 

превышением расходов над доходами в сумме 1 110 535,58 рублей и со 

следующими показателями: 

- по источникам финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «поселок городского типа Нижние Вязовые» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан за 2017 год 

согласно приложению №1 к настоящему решению; 

- по объемам доходов бюджета муниципального образования 

«поселок городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан за 2017 год по кодам 

классификации доходов согласно приложению № 2 к настоящему решению; 

- по распределению бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета на 2017 год 

согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

- по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального 

образования «поселок городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан за 2017 год согласно 

приложению № 4 к настоящему решению. 

2. Признать работу Исполнительного комитета Нижневязовского 

городского поселения Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан удовлетворительной. 

3. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и официальном 

сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала 

муниципальных образований Республики Татарстан 

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет, а также обнародовать на  

информационном стенде, расположенном по адресу: Республика Татарстан, 

Зеленодольский муниципальный район, пгт Нижние Вязовые, 

ул.Первомайская, д.70, административное здание Исполнительного комитета 

Нижневязовского городского поселения. 

 

 

Заместитель главы 

Нижневязовского 

городского поселения             А.А. Абдуллин 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/


рублей

Код показателя Наименование показателя ДКИ

Уточненные 

бюджетные 

назначения

Исполнение
% 

исполнения

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ
7 275 451,13 1 110 535,58 15,26%

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ

500* 0,00 -1 173,76

01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ

НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ

БЮДЖЕТА
7 275 451,13 1 110 535,58 15,26%

01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ

НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ

БЮДЖЕТА

500* 0,00 -1 173,76

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
-26 330 481,91 -28 518 413,76 108,31%

01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств

бюджетов 
-26 330 481,91 -28 518 413,76 108,31%

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов 
-26 330 481,91 -28 518 413,76 108,31%

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов  городских поселений -26 330 481,91 -28 518 413,76 108,31%

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов городских поселений

500*

-1 450 000,00 -1 451 173,76 100,08%

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
33 605 933,04 29 628 949,34 88,17%

01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств

бюджетов 
33 605 933,04 29 628 949,34 88,17%

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов 
33 605 933,04 29 628 949,34 88,17%

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов городских поселений 33 605 933,04 29 628 949,34 88,17%

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов городских поселений

500*

1 450 000,00 1 450 000,00 100,00%

Источники финансирования дефицита бюджета

муниципального образования "поселок городского типа Нижние Вязовые" Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан

за 2017 год

Приложение №1

к Решению Совета Нижневязовского городского поселения 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан  

района Республики Татарстан за 2017 год" №129 от 01.06.2018 г.

"Об исполнении бюджета муниципального образования "поселок

городского типа Нижние Вязовые" Зеленодольского муниципального



Приложение №1

к Решению Совета Нижневязовского городского поселения 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан  

района Республики Татарстан за 2017 год" №129 от 01.06.2018 г.

"Об исполнении бюджета муниципального образования "поселок

городского типа Нижние Вязовые" Зеленодольского муниципального



 

рублей

1 2 3 4 5

Доходы бюджета -ИТОГО Х 26 330 481,91 28 518 413,76 108,3%

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  1 00 00000 00 0000 000 20 846 767,66 23 034 699,51 110,5%

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 00000 00 0000 000 4 300 000,00 4 893 030,24 113,8%

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110 4 300 000,00 4 893 030,24 113,8%

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации

 1 01 02010 01 0000 110 4 300 000,00 4 884 020,25 113,6%

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации

 1 01 02020 01 0000 110 966,50 х

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации

 1 01 02030 01 0000 110 8 043,49 х

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  1 05 00000 00 0000 000 0,00 8 244,00 х

Единый сельскохозяйственный налог  1 05 03000 01 0000 110 0,00 8 244,00 х

Единый сельскохозяйственный налог  1 05 03010 01 0000 110 0,00 8 244,00 х

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  1 06 00000 00 0000 000 14 059 765,66 15 366 784,53 109,3%

Налог на имущество физических лиц  1 06 01000 00 0000 110 635 000,00 923 213,78 145,4%

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городскихпоселений

 1 06 01030 13 0000 110 635 000,00 923 213,78 145,4%

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 110 13 424 765,66 14 443 570,75 107,6%

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений
1 06 06033 13 0000 110 10 208 765,66 11 204 281,81 109,8%

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 
 1 06 06043 13 0000 110 3 216 000,00 3 239 288,94 100,7%

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  1 08 00000 00 0000 000 91 000,00 99 210,00 109,0%

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации)

 1 08 04000 01 0000 110 91 000,00 99 210,00 109,0%

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий

 1 08 04020 01 0000 110 91 000,00 99 210,00 109,0%

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

 1 11 00000 00 0000 000 602 222,00 753 623,24 125,1%

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 

в возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

 1 11 05000 00 0000 120 352 222,00 358 278,69 101,7%

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков

1 11 05010 00 0000 120 345 870,00 347 999,01 100,6%

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских поселений, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков

1 11 05013 13 0000 120 345 870,00 347 999,01 100,6%

Объемы доходов бюджета муниципального образования "поселок городского типа Нижние Вязовые " 

Зеленодольского мцниципального района Республики Татарстан за 2017 год

Кассовое исполнение
% исполне                              

ния
ДКД

Утвержденный 

бюджет
Наименование Код дохода 

№129 от 01.06.2018 г.

Приложение № 2
к Решению Совета Нижневязовского городского поселения Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан "Об исполнении бюджета

муниципального образования "поселок городского типа Нижние Вязовые" 

Зеленодольского муниципального района  Республики Татарстан за 2017 год"



Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества  

автономных учреждений)

 1 11 05030 00 0000 120 6 352,00 10 279,68 161,8%

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений)

1 11 05035 13 0000 120 6 352,00 10 279,68 161,8%

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

1 11 09000 00 0000 120 250 000,00 395 344,55 158,1%

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

1 11 09040 00 0000 120 250 000,00 395 344,55 158,1%

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

1 11 09045 13 0000 120 250 000,00 395 344,55 158,1%

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
 1 13 00000 00 0000 000 1 450 000,00 1 451 173,76 100,1%

Доходы от компенсации затрат государства 113 02000 00 0000 130 1 450 000,00 1 451 173,76 100,1%

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 

в связи с эксплуатацией имущества
113 02060 00 0000 130 1 450 000,00 1 451 173,76 100,1%

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 

в связи с эксплуатацией  имущества городских поселений
113 02065 13 0000 130 1 450 000,00 1 451 173,76 100,1%

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
 1 14 00000 00 0000 000 81 730,00 81 827,29 100,1%

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

 1 14 06000 00 0000 430 81 730,00 81 827,29 100,1%

Доходы от продажи земельных участков, государственная  

собственность на которые не разграничена
1 14 06010 00 0000 430 81 730,00 81 827,29 100,1%

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на  которые  не  разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений

1 14 06013 10 0000 430 81 730,00 81 827,29 100,1%

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 116 00000 00 0000 000 43 000,00 84 237,23 195,9%

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 

актов

1 16 51000 02 0000 140 43 000,00 43 000,00 100,0%

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 

актов, зачисляемые в бюджеты поселений

1 16 51040 02 0000 140 43 000,00 43 000,00 100,0%

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба
1 16 90000 00 0000 140 41 237,23 х

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений

1 16 90050 13 0000 140 41 237,23 х

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 117 00000 00 0000 000 219 050,00 296 569,22 135,4%

Прочие неналоговые доходы 117 05000 00 0000 180 0,00 5 269,22 х

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений  117 05050 13 0000 180 0,00 5 269,22 х

Средства самообложения граждан 1 17 14000 00 0000 180 219 050,00 291 300,00 133,0%

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений
1 17 14030 13 0000 180 219 050,00 291 300,00 133,0%

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 5 483 714,25 5 483 714,25 100,0%

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
2 02 00000 00 0000 000 5 532 999,06 5 532 999,06 100,0%

Дотации бюджета субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований
2 02 01000 00 0000 151 1 323 991,00 1 323 991,00 100,0%

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 202 01001 00 0000 151 1 323 991,00 1 323 991,00 100,0%

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
2 02 01001 13 0000 151 1 323 991,00 1 323 991,00 100,0%

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 03000 00 0000 000 282 151,00 282 151,00 100,0%

Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния
2 02 03003 00 0000 151 94 325,00 94 325,00 100,0%



Субвенции бюджетам городских поселений на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния
2 02 03003 13 0000 151 94 325,00 94 325,00 100,0%

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
2 02 03015 00 0000 151 187 826,00 187 826,00 100,0%

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты

2 02 03015 13 0000 151 187 826,00 187 826,00 100,0%

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 151 3 926 857,06 3 926 857,06 100,0%

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня

2 02 45160 00 0000 151 3 926 857,06 3 926 857,06 100,0%

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших 

в результате решений, принятых органами власти другого уровня

2 02 45160 13 0000 151 3 926 857,06 3 926 857,06 100,0%

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

2 19 00000 00 0000 000 -49 284,81 -49 284,81 100,0%

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов городских поселений

2 19 60010 13 0000 151 -49 284,81 -49 284,81 100,0%



Наименование Рз ПР ЦСР ВР ДКР
Уточненный 

бюджет
Исполнение

% 

исполнен

ия

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 9 738 913,33 8 538 253,39 87,7

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

01 03 42 960,00 39 833,52 92,7

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 00000 42 960,00 39 833,52 92,7

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040 42 960,00 39 833,52 92,7

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800 42 960,00 39 833,52 92,7

Функционирование Правительства Российской Федерации,

высших исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 5 800 055,80 5 202 106,34 89,7

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 5 800 055,80 5 202 106,34 89,7

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 5 800 055,80 5 202 106,34 89,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 02040 100 2 258 820,65 2 258 505,65 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для гос-ударственных 

(муниципальных) нужд
01 04 99 0 00 02040 200 3 506 010,83 2 908 376,37 83,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 35 224,32 35 224,32 100,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых, 

таможденных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06 13 048,00 13 048,00 100,0

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000 13 048,00 13 048,00 100,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями

01 06 99 0 00 25600 13 048,00 13 048,00 100,0

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 25600 500 13 048,00 13 048,00 100,0

Проведение выборов и референдумов 01 07 126 573,55 126 573,55 100,0

Проведение местных референдумов 01 07 99 0 00 02015 126 573,55 126 573,55 100,0

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 0 00 02015 800 126 573,55 126 573,55 100,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 756 275,98 3 156 691,98 84,0

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 3 756 275,98 3 156 691,98 84,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 02950 2 510 703,00 1 911 119,00 76,1

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 2 510 703,00 1 911 119,00 76,1

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 99 0 00 02990 1 151 247,98 1 151 247,98 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 02990 100 1 151 247,98 1 151 247,98 100,0

Государственная регистрация актов гражданского состояния 01 13 99 0 00 59300 94 325,00 94 325,00 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 59300 100 94 325,00 94 325,00 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 187 826,00 187 826,00 100,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 187 826,00 187 826,00 100,0

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 187 826,00 187 826,00 100,0

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты
02 03 99 0 00 51180 187 826,00 187 826,00 100,0

Приложение № 3

к Решению Совета Нижневязовского городского поселения Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан "Об исполнении бюджета муниципального образования 

"поселок городского типа Нижние Вязовые" Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан за 2017 год" №129 от 01.06.2018 г.

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов 

классификации расходов бюджета муниципального образования "поселок городского типа Нижние Вязовые" 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2017 год



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

02 03 99 0 00 51180 100 187 826,00 187 826,00 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
03 386 335,47 382 923,02 99,1

Обеспечение пожарной охраны 03 10 107 358,90 103 946,45 96,8

Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000 107 358,90 103 946,45 96,8

Проведение мероприятий в области обеспечения пожарной

безопасности
03 10 99 0 00 07440 107 358,90 103 946,45 96,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
03 10 99 0 00 07440 200 107 358,90 103 946,45 96,8

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности
03 14 278 976,57 278 976,57 100,0

Программа Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности 
03 14 06 0 00 00000 278 976,57 278 976,57 100,0

Подпрограмма Организация деятель-ности по профилактике 

правонаруше-ний и преступлений
03 14 06 1 00 00000 278 976,57 278 976,57 100,0

Основное мероприятие Совершенствование деятельности по 

профилактике правонарушений и преступлений
03 14 06 1 01 00000 278 976,57 278 976,57 100,0

Реализация программных мероприятий 03 14 06 1 01 10990 278 976,57 278 976,57 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государствен-ными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

03 14 06 1 01 10990 100 278 976,57 278 976,57 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 1 360 512,85 1 302 422,69 95,7

Непрограммное направление расходов 04 09 99 0 00 00000 503 721,41 502 227,66 99,7

Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в рамках благоустройства
04 09 99 0 00 78020 498 721,41 497 227,66 99,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 99 0 00 78020 200 498 721,41 497 227,66 99,7

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями

04 09 99 0 00 25600 5 000,00 5 000,00 100,0

Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 25600 500 5 000,00 5 000,00 100,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 856 791,44 800 195,03 93,4

Мероприятия по землеустройству 04 12 16 0 00 00000 125 000,00 68 403,59 54,7

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 16 0 01 73440 125 000,00 68 403,59 54,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
04 12 16 0 01 73440 200 125 000,00 68 403,59 54,7

Непрограммное направление расходов 04 12 99 0 00 00000 731 791,44 731 791,44 100,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями

04 12 99 0 00 25600 731 791,44 731 791,44 100,0

Межбюджетные трансферты 04 12 99 0 00 25600 500 731 791,44 731 791,44 100,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 13 424 984,98 10 710 163,83 79,8

Жилищное хозяйство 05 01 1 493 372,00 1 364 402,00 91,4

Непрограммное направление расходов 05 01 99 0 00 00000 1 493 372,00 1 364 402,00 91,4

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями

05 01 99 0 00 25600 880 383,00 880 383,00 100,0

Межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 25600 500 880 383,00 880 383,00 100,0

Прочие мероприятия по ремонту многоквартиных жилых домов 05 01 99 0 00 76040 612 989,00 484 019,00 79,0

Предоставление субсидий федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

05 01 99 0 00 76040 600 612 989,00 484 019,00 79,0

Коммунальное хозяйство 05 02 5 562 455,44 4 194 765,49 75,4

Непрограммное направление расходов 05 02 99 0 00 00000 5 562 455,44 4 194 765,49 75,4

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 99 0 00 75050 5 562 455,44 4 194 765,49 75,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 02 99 0 00 75050 200 4 112 455,44 2 744 765,49 66,7

Благоустройство 05 03 5 847 364,42 4 648 954,69 79,5



Непрограммное направление расходов 05 03 99 0 00 00000 5 847 364,42 4 648 954,69 79,5

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 2 916 369,98 2 766 369,96 94,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 99 0 00 78010 200 2 916 369,98 2 766 369,96 94,9

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 00 78050 2 930 994,44 1 882 584,73 64,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 99 0 00 78050 200 2 930 994,44 1 882 584,73 64,2

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 521 793,12 502 041,65 96,2

Непрограммное направление расходов 05 05 99 0 00 00000 521 793,12 502 041,65 96,2

Реализация государственных полномочий по осуществлению

государственного контроля и надзора в области долевого

строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов

недвижимости

05 05 99 0 00 03050 521 793,12 502 041,65 96,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

05 05 99 0 00 03050 100 521 793,12 502 041,65 96,2

500* 1 450 000,00 1 450 000,00 100,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 500* 1 450 000,00 1 450 000,00 100,0

Коммунальное хозяйство 05 02 500* 1 450 000,00 1 450 000,00 100,0

Непрограммное направление расходов 05 02 99 0 00 00000 500* 1 450 000,00 1 450 000,00 100,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 99 0 00 75050 500* 1 450 000,00 1 450 000,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 02 99 0 00 75050 200 500* 1 450 000,00 1 450 000,00 100,0

Охрана окружающей среды 06 800 000,00 800 000,00 100,0

Охрана окружающей среды 06 800 000,00 800 000,00 100,0

Программа Охрана окружающей среды, воспроизводство и 

использование природных ресурсов 
06 03 09 0 00 00000 800 000,00 800 000,00 100,0

Подпрограмма Регулирование качества окружающей среды 06 03 09 1 00 00000 800 000,00 800 000,00 100,0

Основное мероприятие «Обеспечение охраны окружающей 

среды»
06 03 09 1 01 00000 800 000,00 800 000,00 100,0

Природоохранные мероприятия 06 03 09 1 01 74460 800 000,00 800 000,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для гос-ударственных 

(муниципальных) нужд
06 03 09 1 01 74460 200 800 000,00 800 000,00 100,0

Культура, кинематография 08 5 854 041,00 5 854 041,00 100,0

Культура 08 01 5 854 041,00 5 854 041,00 100,0

Непрограммное направление расходов 08 01 99 0 00 00000 5 854 041,00 5 854 041,00 100,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями

08 01 99 0 00 25600 5 854 041,00 5 854 041,00 100,0

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500 5 854 041,00 5 854 041,00 100,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 82 000,00 82 000,00 100,0

Социальное обеспечение населения 10 03 82 000,00 82 000,00 100,0

Программа Социальная поддержка граждан 10 03 03 0 00 00000 82 000,00 82 000,00 100,0

Подпрограмма Социальные выплаты 10 03 03 1 00 00000 82 000,00 82 000,00 100,0

Основное мероприятие Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан
10 03 03 1 01 00000 82 000,00 82 000,00 100,0

Оказание государственной социальной посощи отдельным 

категориям населения
10 03 03 1 01 05530 82 000,00 82 000,00 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 1 01 05530 300 82 000,00 82 000,00 100,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 5 011,20 5 011,20 100,0

Массовый спорт 11 02 5 011,20 5 011,20 100,0

Программа Развитие молодежной политики, физической

культуры и спорта
11 02 10 0 00 00000 5 011,20 5 011,20 100,0

Подпрограмма Развитие физической культуры и спорта 11 02 10 1 00 00000 5 011,20 5 011,20 100,0

Основное мероприятие Реализация государственной политики в

области физической культуры и спорта
11 02 10 1 01 00000 5 011,20 5 011,20 100,0

Мероприятия физической культуры и спорта в области

массового спорта
11 02 10 1 01 12870 5 011,20 5 011,20 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
11 02 10 1 01 12870 200 5 011,20 5 011,20 100,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 1 766 308,21 1 766 308,21 100,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 1 766 308,21 1 766 308,21 100,0



Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 1 766 308,21 1 766 308,21 100,0

Межбюджетные трансферты местным бюджетам для 

софинансирования расходных обязательств по исполнению 

полномочий органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения

14 03 99 0 00 25700 1 766 308,21 1 766 308,21 100,0

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25700 500 1 766 308,21 1 766 308,21 100,0

Всего расходов 33 605 933,04 29 628 949,34 88,2

500* - РАСХОДЫ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖЕДЕНИЙ ЗА СЧЕТ  ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР ДКР
Уточненный 

бюджет
Исполнение

% 

исполнени

я

Совет Нижневязовского городского поселения 902 171 074,55 167 354,07 97,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 01 171 074,55 167 354,07 97,8

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

902 01 03 42 960,00 39 833,52 92,7

Непрограммные направления расходов 902 01 03 99 0 00 00000 42 960,00 39 833,52 92,7

Центральный аппарат 902 01 03 99 0 00 02040 42 960,00 39 833,52 92,7

Иные бюджетные ассигнования 902 01 03 99 0 00 02040 800 42 960,00 39 833,52 92,7

Проведение выборов и референдумов 902 01 07 126 573,55 126 573,55 100,0

Проведение местных референдумов 902 01 07 99 0 00 02015 126 573,55 126 573,55 100,0

Иные бюджетные ассигнования 902 01 07 99 0 00 02015 800 126 573,55 126 573,55 100,0

Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 1 541,00 947,00 61,5

Непрограммные направления расходов 902 01 13 99 0 00 00000 1 541,00 947,00 61,5

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 902 01 13 99 0 00 02950 1 541,00 947,00 61,5

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 99 0 00 02950 800 1 541,00 947,00 61,5

Исполнительный комитет Нижневязовского 

городского поселения
852 33 434 858,49 29 461 595,27 88,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 852 01 9 567 838,78 8 370 899,32 87,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных администраций

852 01 04 5 800 055,80 5 202 106,34 89,7

Непрограммные направления расходов 852 01 04 99 0 00 00000 5 800 055,80 5 202 106,34 89,7

Центральный аппарат 852 01 04 99 0 00 02040 5 800 055,80 5 202 106,34 89,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

852 01 04 99 0 00 02040 100 2 258 820,65 2 258 505,65 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
852 01 04 99 0 00 02040 200 3 506 010,83 2 908 376,37 83,0

Иные бюджетные ассигнования 852 01 04 99 0 00 02040 800 35 224,32 35 224,32 100,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых, таможденных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
852 01 06 13 048,00 13 048,00 100,0

Непрограммные направления расходов 852 01 06 99 0 00 00000 13 048,00 13 048,00 100,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями

852 01 06 99 0 00 25600 13 048,00 13 048,00 100,0

Межбюджетные трансферты 852 01 06 99 0 00 25600 500 13 048,00 13 048,00 100,0

Другие общегосударственные вопросы 852 01 13 3 754 734,98 3 155 744,98 84,0

Непрограммные направления расходов 852 01 13 99 0 00 00000 94 325,00 94 325,00 100,0

Государственная регистрация актов гражданского состояния 852 01 13 99 0 00 59300 94 325,00 94 325,00 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

852 01 13 99 0 00 59300 100 94 325,00 94 325,00 100,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 852 01 13 99 0 00 02950 2 509 162,00 1 910 172,00 76,1

Иные бюджетные ассигнования 852 01 13 99 0 00 02950 800 2 509 162,00 1 910 172,00 76,1

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 852 01 13 99 0 00 02990 1 151 247,98 1 151 247,98 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

852 01 13 99 0 00 02990 100 1 151 247,98 1 151 247,98 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 852 02 187 826,00 187 826,00 100,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 852 02 03 187 826,00 187 826,00 100,0

Непрограммные направления расходов 852 02 03 99 0 00 00000 187 826,00 187 826,00 100,0

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты
852 02 03 99 0 00 51180 187 826,00 187 826,00 100,0

Приложение № 4

к Решению Совета Нижневязовского городского поселения Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан  "Об исполнении бюджета 

муниципального образования "поселок городского типа Нижние Вязовые" 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан за 2017 год"

№ 129 от 01.06.2018 г.

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "поселок городского типа Нижние Вязовые" 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2017 год



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

852 02 03 99 0 00 51180 100 187 826,00 187 826,00 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
852 03 386 335,47 382 923,02 99,1

Обеспечение пожарной охраны 852 03 10 107 358,90 103 946,45 96,8

Непрограммные направления расходов 852 03 10 99 0 00 00000 107 358,90 103 946,45 96,8

Проведение мероприятий в области обеспечения пожарной

безопасности
852 03 10 99 0 00 07440 107 358,90 103 946,45 96,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
852 03 10 99 0 00 07440 200 107 358,90 103 946,45 96,8

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности
852 03 14 278 976,57 278 976,57 100,0

Программа Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности 
852 03 14 06 0 00 00000 278 976,57 278 976,57 100,0

Подпрограмма Организация деятель-ности по профилактике 

правонаруше-ний и преступлений
852 03 14 06 1 00 00000 278 976,57 278 976,57 100,0

Основное мероприятие Совершенствование деятельности по 

профилактике правонарушений и преступлений
852 03 14 06 1 01 00000 278 976,57 278 976,57 100,0

Реализация программных мероприятий 852 03 14 06 1 01 10990 278 976,57 278 976,57 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государствен-ными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

852 03 14 06 1 01 10990 100 278 976,57 278 976,57 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 852 04 1 360 512,85 1 302 422,69 95,7

Непрограммное направление расходов 852 04 09 99 0 00 00000 503 721,41 502 227,66 99,7

Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в рамках благоустройства
852 04 09 99 0 00 78020 498 721,41 497 227,66 99,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
852 04 09 99 0 00 78020 200 498 721,41 497 227,66 99,7

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями

852 04 09 99 0 00 25600 5 000,00 5 000,00 100,0

Межбюджетные трансферты 852 04 09 99 0 00 25600 500 5 000,00 5 000,00 100,0

Другие вопросы в области национальной экономики 852 04 12 856 791,44 800 195,03 93,4

Мероприятия по землеустройству 852 04 12 16 0 00 00000 125 000,00 68 403,59 54,7

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 852 04 12 16 0 01 73440 125 000,00 68 403,59 54,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
852 04 12 16 0 01 73440 200 125 000,00 68 403,59 54,7

Непрограммное направление расходов 852 04 12 99 0 00 00000 731 791,44 731 791,44 100,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями

852 04 12 99 0 00 25600 731 791,44 731 791,44 100,0

Межбюджетные трансферты 852 04 12 99 0 00 25600 500 731 791,44 731 791,44 100,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 852 05 13 424 984,98 10 710 163,83 79,8

Жилищное хозяйство 852 05 01 1 493 372,00 1 364 402,00 91,4

Непрограммное направление расходов 852 05 01 99 0 00 00000 1 493 372,00 1 364 402,00 91,4

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями

852 05 01 99 0 00 25600 880 383,00 880 383,00 100,0

Межбюджетные трансферты 852 05 01 99 0 00 25600 500 880 383,00 880 383,00 100,0

Прочие мероприятия по ремонту многоквартиных жилых домов 852 05 01 99 0 00 76040 612 989,00 484 019,00 79,0

Предоставление субсидий федеральным бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
852 05 01 99 0 00 76040 600 612 989,00 484 019,00 79,0

Коммунальное хозяйство 852 05 02 5 562 455,44 4 194 765,49 75,4

Непрограммное направление расходов 852 05 02 99 0 00 00000 5 562 455,44 4 194 765,49 75,4

Мероприятия в области коммунального хозяйства 852 05 02 99 0 00 75050 5 562 455,44 4 194 765,49 75,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
852 05 02 99 0 00 75050 200 4 112 455,44 2 744 765,49 66,7

Благоустройство 852 05 03 5 847 364,42 4 648 954,69 79,5

Непрограммное направление расходов 852 05 03 99 0 00 00000 2 916 369,98 2 766 369,96 94,9

Уличное освещение 852 05 03 99 0 00 78010 2 916 369,98 2 766 369,96 94,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
852 05 03 99 0 00 78010 200 2 916 369,98 2 766 369,96 94,9

Прочие мероприятия по благоустройству 852 05 03 99 0 00 78050 2 930 994,44 1 882 584,73 64,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
852 05 03 99 0 00 78050 200 2 930 994,44 1 882 584,73 64,2

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 852 05 05 521 793,12 502 041,65 96,2

Непрограммное направление расходов 852 05 05 99 0 00 00000 521 793,12 502 041,65 96,2



Реализация государственных полномочий по осуществлению

государственного контроля и надзора в области долевого

строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов

недвижимости

852 05 05 99 0 00 03050 521 793,12 502 041,65 96,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

852 05 05 99 0 00 03050 100 521 793,12 502 041,65 96,2

Охрана окружающей среды 852 06 800 000,00 800 000,00 100,0

Программа Охрана окружающей среды, воспроизводство и 

использование природных ресурсов 
852 06 03 09 0 00 00000 800 000,00 800 000,00 100,0

Подпрограмма Регулирование качества окружающей среды 852 06 03 09 1 00 00000 800 000,00 800 000,00 100,0

Основное мероприятие «Обеспечение охраны окружающей среды» 852 06 03 09 1 01 00000 800 000,00 800 000,00 100,0

Природоохранные мероприятия 852 06 03 09 1 01 74460 800 000,00 800 000,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
852 06 03 09 1 01 74460 200 800 000,00 800 000,00 100,0

Культура, кинематография 852 08 5 854 041,00 5 854 041,00 100,0

Культура 852 08 01 5 854 041,00 5 854 041,00 100,0

Непрограммное направление расходов 852 08 01 99 0 00 00000 5 854 041,00 5 854 041,00 100,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями

852 08 01 99 0 00 25600 5 854 041,00 5 854 041,00 100,0

Межбюджетные трансферты 852 08 01 99 0 00 25600 500 5 854 041,00 5 854 041,00 100,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 852 10 82 000,00 82 000,00 100,0

Социальное обеспечение населения 852 10 03 82 000,00 82 000,00 100,0

Программа Социальная поддержка граждан 852 10 03 03 0 00 00000 82 000,00 82 000,00 100,0

Подпрограмма Социальные выплаты 852 10 03 03 1 00 00000 82 000,00 82 000,00 100,0

Основное мероприятие Предоставление мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан
852 10 03 03 1 01 00000 82 000,00 82 000,00 100,0

Оказание государстенной социальной помощи отдельным 

категориям населения
852 10 03 03 1 01 05530 82 000,00 82 000,00 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 852 10 03 03 1 01 05530 300 82 000,00 82 000,00 100,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 852 11 5 011,20 5 011,20 100,0

Массовый спорт 852 11 02 5 011,20 5 011,20 100,0

Программа Развитие молодежной политики, физической культуры и

спорта
852 11 02 10 0 00 00000 5 011,20 5 011,20 100,0

Подпрограмма Развитие физической культуры и спорта 852 11 02 10 1 00 00000 5 011,20 5 011,20 100,0

Основное мероприятие Реализация государственной политики в

области физической культуры и спорта
852 11 02 10 1 01 00000 5 011,20 5 011,20 100,0

Мероприятия физической культуры и спорта в области массового

спорта
852 11 02 10 1 01 12870 5 011,20 5 011,20 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
852 11 02 10 1 01 12870 200 5 011,20 5 011,20 100,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

852 14 1 766 308,21 1 766 308,21 100,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 852 14 03 1 766 308,21 1 766 308,21 100,0

Непрограммные направления расходов 852 14 03 99 0 00 00000 1 766 308,21 1 766 308,21 100,0

Межбюджетные трансферты местным бюджетам для 

софинансирования расходных обязательств по исполнению 

полномочий органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения

852 14 03 99 0 00 25700 1 766 308,21 1 766 308,21 100,0

Межбюджетные трансферты 852 14 03 99 0 00 25700 500 1 766 308,21 1 766 308,21 100,0

852 500* 1 450 000,00 1 450 000,00 100,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 852 05 500* 1 450 000,00 1 450 000,00 100,0

Коммунальное хозяйство 852 05 02 500* 1 450 000,00 1 450 000,00 100,0

Непрограммное направление расходов 852 05 02 99 0 00 00000 500* 1 450 000,00 1 450 000,00 100,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 852 05 02 99 0 00 75050 500* 1 450 000,00 1 450 000,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
852 05 02 99 0 00 75050 200 500* 1 450 000,00 1 450 000,00 100,0

Всего расходов 33 605 933,04 29 628 949,34 88,2

500* - РАСХОДЫ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖЕДЕНИЙ ЗА СЧЕТ  ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА





Отчет об использовании ассигнований резервного фонда 

муниципального образования «пгт Нижние Вязовые»  

Зеленодольского муниципального района за 2017 год  
 

№№ 

п/п 

 

Вид материальной помощи 

 

Сумма  

(руб.) 

 

КФСР 

 

КОСГУ 

 

Организация, 

производившая 

выплату 

1 Материальная помощь в 

связи с пожаром, 

произошедшим 21.02.2017г., 

по адресу: пгт. Нижние 

Вязовые, ул. Ленина, д. 86 

Волков Владимир 

Александрович 

(постановление № 22 от 

21.03.2017г.) 

 

 

 

 

 

37500,0 

 

 

 

 

 

1003 

 

 

 

 

 

262 

 

Исполнительный 

комитет 

Нижневязовского 

городского 

поселения 

2 Материальная помощь на 

возмещение оплаты за 

проведенную независимую 

экспертизу жилого дома по 

адресу: пгт. Нижние 

Вязовые, ул. Советская, д. 

56 Гилязова Сания 

Шарафовна (постановление 

№ 24 от 22.03.2017г.) 

 

 

 

 

 

7000,00 

 

 

 

 

 

1003 

 

 

 

 

 

262 

3 Материальная помощь в 

связи с пожаром, 

произошедшим 05.05.2017г., 

по адресу: д. Исаково, ул. 

Широкая, д. 48 Андриянов 

Владимир Иванович 

(постановление № 48 от 

10.07.2017г.) 

 

 

 

 

37500,0 

 

 

 

 

1003 

 

 

 

 

262 

 ИТОГО: 82000,0    
 

 

 

Исполнитель Матвеева Л.Е. 


